
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Солнышко» р.п. Дергачи  

Дергачевского района Саратовской области 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

11.01.2021г                                                                                                                     №_7_ 

 

 

О создании бракеражной комиссии   

  

В целях соблюдения санитарных требований при приготовлении пищи для 

воспитанников дошкольной организации и использования качественного и безопасного 

ассортимента продуктов питания   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Создать бракеражную комиссию в составе:  

Председатель Белозерцева Д.С., медицинская сестра.   

Члены комиссии:  

Кочубей Н.И., старший воспитатель;  

Валиева Е.В., воспитатель; 

Сорокина Е.Г., член Совета родителей. 

2. Члены комиссии обязаны ежедневно заносить в журнал бракеража  готовой 

кулинарной продукции результаты органолептической оценки приготовленных 

блюд (приложение 1).  

3. Ответственным за контроль за правильностью отбора и хранения суточной пробы 

назначить повара Бородину И.А.  

4. Утвердить Положение о бракеражной комиссии (приложение 2).  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

         Заведующий                                                                    Е.П. Коблова 

                                                 

 

   


